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OMVÄRLD  

Omvärldsbeskrivning 

Andelen av församlingens 15-åringar som konfirmerar sig har varierat relativt mycket från år till år. 

Under 2022 konfirmerades ca 25 procent av församlingens 15-åringar, vilket är tydligt högre än 

riksgenomsnittet som var ca 19 procent. Under 2023 kommer statistiken att visa en lägre andel igen 

till följd av en mindre konfirmandgrupp än vanligt.  

Det finns inget högstadium inom församlingens gränser, vilket får till konsekvens att 14-åringarna är 

utspridda på ett antal skolor i Uppsala. Enligt den detaljplan som godkändes 2020, planeras en 

omfattande utbyggnation av Bälinge skola, men i stället för att börja bygga i närtid, har 

genomförandet senarelagts flera år. Det är också osäkert om det kan bli aktuellt med fler årskurser.  

Bälingebygdens församling är en flerortsförsamling med såväl tätorterna Bälinge och Lövstalöt som 

glesbygd i Börje, Åkerby och Jumkil. En stor del av församlingsmedlemmarna är medelklass och 

småbarnsfamiljer boende i småhus eller radhus. 

Det finns ett stort föreningsliv med många engagerade ungdomar på flera ställen i församlingen – 

både inom kultur och idrott. Vi har en fritidsgård i Bälinge för mellanstadieelever och 

högstadieelever. 

Diagrammet nedan visar att det var osedvanligt många medlemmar i åldern 13-15 år under 2017. I 

samtliga åldersgrupper är medlemstrenden sjunkande sedan 2017. Dessa minskningar indikerar att 

det kommer att vara ett något mindre medlemsunderlag för konfirmander under de kommande 

åren. Den större nedgången i antalet barn 0-3 år under 2020 och 2021 kan bero på färre dop under 

pandemin. 

 

 

 



 

3(12) 
 

Omvärldsanalys 

Möjligheter 

Med tanke på att andelen konfirmerade var relativt låg 2023, ser vi en möjlighet att få fler 

konfirmander 2023/24. Det är svårt att söka upp ungdomarna i de olika högstadieskolorna. Mötet 

mellan potentiella konfirmander och Heroes/tidigare konfirmander i olika sammanhang är därför 

extra viktigt i vår konfirmandrekrytering. Här är det viktigt med ett tydligt bemyndigande av Heroes 

från de anställda konfirmandledarna. Det är också viktigt att löpande anpassa och utveckla 

rekryteringskanalerna, när målgruppernas sätt att ta till sig information förändras (se vidare avsnitt 

”Rekrytering” nedan). Det vore värdefullt om det generella välkomnandet till nyinflyttade innehåller 

information om konfirmandverksamheten. 

Hot 

Den totala avsaknaden av kollektivtrafik från Jumkil och Börje till Bälinge innebär att det är centralt 

att föräldrar skjutsar och att samåkning sker. Om behovet uppstår, kan det bli nödvändigt att 

samordna hämtning och lämning av ungdomar. 

Uppsala pastorat kan genom sin storlek erbjuda ett mer varierat konfirmationsutbud. Samtidigt går 

många ungdomar i skolan inne i Uppsala och har därmed många vänner i Uppsala. Vi vill helst att 

ungdomarna konfirmeras hos oss, men det viktigaste är att ungdomarna konfirmeras. 

Det är en generell utmaning för konfirmationstiden att konkurrera med andra fritidsaktiviteter. 

Många ungdomar har en ansträngd kalender och det är därför viktigt att vi lyckas lyfta fram de unika 

fördelarna med konfirmationen i vår kommunikation. Det är också viktigt att i dialog hantera större 

krockar med arrangemang i föreningslivet. 

KONFIRMANDSTATISTIK 
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RIKTNING 

Vision 

Vi vill arbeta utifrån församlingens kärnsyfte: 

Vi skapar en fristad där vi ger plats för våra livsfrågor och  

utforskar, delar och utmanar vår kristna tro. 

Detta är grunden för konfirmandverksamheten. Att varje enskild konfirmand och konfirmandgruppen 

som helhet känner sig sedd och får en möjlighet att utifrån sig själv utforska livsfrågor och den 

kristna tron. Att konfirmandtiden ska vara en tid för att växa och mogna i ett sammanhang där 

konfirmanden känner sig trygg och välkommen precis som den är. Att vi under konfirmandtiden 

bygger en gemenskap där vi möter varandra utifrån det dubbla kärleksbudet ”Du skall älska Herren, 

din Gud, av hela ditt hjärta och med hela din själ och med hela din kraft och med hela ditt förstånd, 

och din nästa som dig själv” Luk 10:27. 

Som en vision vill vi att hela den aktuella årskullen ska delta i konfirmandverksamheten. 

Syfte och mål 

Vårt syfte grundar sig i Jesus ord i missionsbefallningen om att döpa och undervisa. Utifrån detta vill 

vi på dopets grund bygga en bestående gemenskap och ge varje konfirmand möjlighet att växa i tro.  

De mål som vi har utifrån vår vision och syfte är: 

-Att en högre andel av årskullen väljer att konfirmeras (25% år 2022) 

-Att 100 % av de som deltar under konfirmandtiden upplever den som meningsfull 

-Att alla gudstjänster som ungdomarna deltar i ska upplevas relevanta 

-Att 25 % av konfirmanderna blir Heroes 

-Att Heroes upplever en personlig utveckling i uppdraget 

 

GRUNDSYN 

Teologisk grundsyn 

”Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och med hela din själ och med hela din kraft och 

med hela ditt förstånd, och din nästa som dig själv” Luk 10:27 

Gud 

Vi tror på en treenig Gud som är kärlek och vill relation med och mellan alla människor. Gud som har 

skapat oss till dem vi är, har levt ett liv som vårt och vill vara med oss alla dagar. 

Människan 

Varje människa är skapad till Guds avbild och är unik och ska bli bemött utifrån sina behov och 

förutsättningar. Utifrån människans fria vilja är alla människor också kapabla till både gott och ont 

och har ett ansvar för sina handlingar men Gud är alltid nära med kärlek och förlåtelse. Det är vår 

uppgift att gestalta detta för varandra. 

Bibeltolkning 

Bibeln är fylld av många berättelser från olika tider och behöver tolkas in i våra liv idag. Bibelns 

berättelser ger snarare svar på frågor om vem och varför än hur, när och var. Kärnan i bibeln är Jesus 

budskap om Guds kärlek till oss. 

Församlingssyn 

Där människor samlas i kärlek och gemenskap där är också Gud. Vi vill i vårt lokalsamhälle vara och 
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skapa en fristad där vi ger plats för våra livsfrågor och utforskar, delar och utmanar vår kristna tro. 

(Församlingens kärnsyfte). Detta kommer till gemensamt med alla människor som på olika sätt vistas, 

lever och arbetar i församlingen. I konfirmandverksamheten vill vi bemyndiga ungdomar att vara del i 

detta skapande. 

Pedagogisk grundsyn 

”Tjäna varandra, var och en med den nådegåva han har fått, som goda förvaltare av Guds nåd i dess 

många olika former” 1 Pet 4:10 

Lärande sker genom hela livet och på olika sätt. I konfirmandverksamheten vill vi utgå från 

konfirmandernas livsfrågor och visa på hur de kan höra ihop med kyrkans frågor. Detta görs bland 

annat genom att vi utgår från gudstjänstens ord och kopplar samman dem med livet.  

Vi har olika sätt att lära oss och det behöver reflekteras i konfirmandverksamheten. Bland annat 

genom att arbeta utifrån grundorden; hjärta, hjärna och händer. Vi lär hela tiden av varandra och 

syftet är att vi alla som möts i konfirmandverksamheten ska växa som människor. 

 

Kultur 

”Allt vad ni vill att människor ska göra för er, ska ni också göra för dem.” Matt 7:12 

Grunden är Guds ”Ja” och kärlek till alla människor som vi har i uppdrag att spegla. Vi vill skapa en 

kultur med trygghet och tillit som leder till en gemenskap byggd på öppenhet, kärlek och respekt. Här 

ska alla känna att de är välkomna precis som de är. 

För att skapa detta krävs samtal och dialog mellan alla som deltar i konfirmandverksamheten. Där 

alla känner sig respekterade och involverade. Det ska vara möjligt att både provtycka och provtänka.  

Andra sätt att arbeta med detta är fokus på lekar (rätt lekar vid rätt tidpunkt) och läger som 

gemenskapsbyggande. 

Dop och nattvard 

Dop och nattvard hör samman i vår kyrka och vår tradition. Vi talar om detta under konfirmandtiden 

och förklarar sammanhanget. Med de konfirmander som inte är döpta för vi samtal om dop och om 

det kan ske tidigt i konfirmandåret men med en pastoral omsorg för när konfirmanden själv känner 

sig redo. 

Vi nekar aldrig någon som kommer för att ta emot nattvarden. 

 

UTFÖRANDE  

Årscykel 

I början av hösten skickar vi ut en folder med alla datum och tider då vi vill att konfirmanderna ska 

vara med. I samband med det uppdateras även informationen på hemsidan och 

anmälningsfunktionen aktiveras.  

I början av september på en tisdag har vi haft en återträff med de nykonfirmerade för att ha kul och 

minnas konfirmandtiden. Vi berättar om möjligheterna för fortsatt engagemang med församlingen 

om Hjälteakademin, SKUBB-kvällarna, mässorna, spela i band och sjunga i ensemble i projektform. 

Efter återträffen bokas bussar inför Hjälteakademihelgerna och lägergård till nästa års utbildning. 

I mitten av oktober inbjuds till en prova-på-gång där vi gör en del som vi brukar göra och berättar lite 

om tänket. Fundera på om det ska vara en lite större satsning nästa år. 
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I en gudstjänst under advent uppmärksammas Heroes och då välkomnas också de nya 

konfirmanderna.  

I januari startar planeringen för kommande höst och vår med Hjälteakademin, planeringsträffar, 

konfirmandträffar, informationsträffar och gudstjänster. Bokning av lägergårdar, Stiftsgården i 

Lägergård, behöver bokas ett par år i förväg för att få de helger vi vill Aspnäs lägergård bokas med 

fördel med ett års framförhållning. Buss bokas till de båda konfirmandlägren. 

Första lägret ligger i januari och andra lägret på Kristi Himmelsfärdshelgen.  

I februari pratar vi igenom om vi kan göra en större kommunikationssatsning för få fler att påbörja 

konfirmation. 

Konfirmationen sker oftast i Pingsthelgen.  

I början av juni skickar vi ut inbjudan i form av ett vykort till oktober en prova-på-gång i oktober. 

Då läggs även informationen på vår hemsida. Det skrivs också om det i kyrkobladet. 

Kursplan 

Tre av de övergripande målen i Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete är ”kunskap om och 

erfarenhet av att kristen tro och kyrkans liv handlar om människans livsfrågor”, ”möjlighet att utifrån 

egna livsfrågor utforska och pröva kristen tro” och ”redskap att forma en trygg identitet och 

utvecklas andligt och känslomässigt” (Riktlinjerna 2020, sid 11) 

Därför finns sex av gudstjänstens ord tydligt med i konfirmandverksamheten:  

KYRIE Kyrie Eleison, Herre förbarma dig 

Ett rop på hjälp. Vi pratar om det som är jobbigt i livet. Det som skaver, om sorg, bråk 

med kompisar, det som kan ge en klump i magen men också om hoppet. 

GLORIA  Gloria in excelsis deo, Ära vare Gud i höjden 

Det som är glatt och roligt i livet. Tacksamhet. Ofta pratar vi om kyrie och gloria 

tillsammans för att livet innehåller både och. Kyrie/Gloria-rundor.  

CREDO   Jag tror – Trosbekännelsen 

Min egen tro och kyrkans tro. Vad innebär det att tro? Tro som i tillit. Att lita på 

någon/något. Gud, gudsbild, Kunskap och tro&vetenskap. Treenigheten 

SANCTUS  Helig, avskild 

Vad är extra speciellt för dig, extra viktigt. Någon person, plats, tillfälle. Insida/utsida, 

människosyn, kränkningar, jaget, dopet, skuld och skam. Diakoni. 

PAX  Frid och fred 

Inre och yttre. Rättvisa, miljö, skapelsen, ondskan, jorden, vårt ansvar, fred och 

konflikt. Hur kan jag öka min och andras frid/fred? Vår fader. Budorden. Meditation. 

AGNUS DEI  Guds lamm - Ett av många namn för Jesus.  

Kärlek, sex, relationer, gemenskap, synd, förlåtelse, normer, uppoffring, offra sig för 

någon, nattvarden. Jul, påsk och pingst. Dubbla kärleksbudet. Lilla Bibeln 

Vi jobbar på olika sätt med vad dessa ord betyder i var och ens liv och speglar det i gudstjänsten. 

Genom orden får konfirmanden möjlighet till en djupare betydelse av livet samt en större inblick och 

förståelse för kristen tro och gudstjänst. Vissa teman ryms inte specifikt under ett enskilt ord men vi 

lyfter även kyrkan, kyrkoåret, bibeln och psalmboken. 
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Då vi människor är olika och tar till sig kunskap och erfarenhet på olika sätt använder vi en stor bredd 

av metoder utifrån den pedagogiska grundsynen. Med utgångspunkt från kompetens och intresse i 

arbetslaget används musik ofta som metod i olika former. Vi sjunger psalmer ur psalmboken och Ung 

psalm samt sjunger eller lyssnar på sånger som anknyter till och fördjupar förståelsen av 

gudstjänstorden. I viss utsträckning förekommer instrumentalmusik – framförd av 

ledare/konfirmander eller inspelad. 

Årsplanering 2023-2024  

9/11 Torsdag  VÄLKOMNA 

  TEMA: Orden introduktion, info konfirmation, trygghet, Lära känna, Vad är andakt? 

23/11 Torsdag  LÄRA KÄNNA  

   TEMA: Lära känna, Orden, Praktiskt om gudstjänst/mässa, Gyllene regeln 

7/12 Torsdag    KYRIE/GLORIA 
 TEMA: Intro, Allmänt i livet/kyrkan, KG hör ihop, KG-runda, KG-vandring 

17/12 Söndag   JULEN 
TEMA: Traditioner hemma/kyrkan, Jesu födelse, Julens budskap, Utvärd. gudstjänsten 

 
11/1 Torsdag  SANCTUS 

  TEMA: Intro, Jaget, Viktigt i mitt liv, Självkänsla, Självförtroende, Skuld o Skam 

19-21/1 Fre – Sön läger  AGNUS DEI 

  TEMA: Jesus, Dopet, Nattvarden, Bibeln, Dubbla kärleksbudet 

1/2 Torsdag   PAX   

  TEMA: Intro, Fred/frid allmänhet - jag, samhället, världen, Bön, meditation, Vår fader 

15/2 Torsdag  CREDO  

  TEMA: Intro, Vad kan vi tro på, Gudsbild, Treenigheten, Människor som mött Jesus 

3/3 Söndag SKAPELSEN o ONDSKAN 

  TEMA: Skapelseberättelserna, Tro och vetenskap, Ondskan, Utvärdering av gudstjänst 

7/3 Torsdag  KYRIE/GLORIA 2 

  TEMA: Tacksamhet, Vänskap, Psalmboken, Utvärdering av gudstjänsten 

21/3 Torsdag  PÅSKEN 

  TEMA: Jesu död och uppståndelse, De tre gudstjänsterna, Traditioner hemma/kyrkan, 

  Lilla Bibeln  

28/3 Skärtorsdagsmässa kl 18.00 Konfirmandträff Korsvandring kl 15.30-19.00  

29/3 Långfredagsgudstjänst kl 10.00 

30/3 Påsknattsmässa kl 23.00 

11/4 Torsdag   PAX 2 

  TEMA: Miljö och Klimat, Fred och konflikt, Budorden 

21/4 Söndag   PROJEKTMÄSSA och ev INFOTRÄFF MED VÅRDNADSHAVARE 

  Om läger o konfirmation. Utvärdering av gudstjänsten 

25/4 Torsdag Konfirmander CREDO 2 

  TEMA: Min tro, Kyrkans tro, Trosbekännelsen 
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2/5 Torsdag  SAMMANFATTA O KÅPPROVNING  

  TEMA: Kristna högtiderna, (kyrkoåret), Vad är det viktigaste?, Någon fördjupning? 

8-12/5 Ons-sön läger  AGNUS DEI 

  TEMA: Planera konfirmation, Sex o relationer, Krukor, Döden o det kristna hoppet,  

  Synd o förlåtelse, Utvärdering av hela året, (Kyrkbåt – samarbete o stillhet) 

   SANCTUS 

   TEMA: Medmänniskan, Mobbing, Näthat, Främlingsfientlighet, Diakoni 

16/5 Torsdag  GÖRA KLART KONFIRMATIONEN OCH REPETITION  
 
27-28/5 lör-sön KONFIRMATIONSHELG  

     (se bilaga 1 för Heroesplanering) 

 

Gudstjänst 

Ett av de övergripande målen i Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete (sid 20) är 

”förtrogenhet med gudstjänst, andakt och kyrkans år, Vår Fader och andra böner och psalmer”.  

I vår församlingsinstruktion, FIN, (sid 5) står det ”Att gudstjänsten ska upplevas relevant och angelägen 

för fler är ett prioriterat område.”  

Därför firas andakt på alla träffar och vi går alltid tillsammans som grupp i gudstjänsterna.  

Vi förbereder konfirmandernas deltagande i gudstjänsterna på olika sätt innan. Heroes medverkar i 

gudstjänsterna på olika sätt. De flesta av de gudstjänster konfirmanderna är med i leds av 

konfirmandprästen. Vi utvärderar efter varje gudstjänst, det som var bra och om något var konstigt 

eller svårt att förstå. 

Konfirmationsgudstjänsten 

Konfirmationsgudstjänsten är det gemensamma målet och en avslutning av konfirmandåret. Den är 

också starten för ett eventuellt fortsatt engagemang i församlingen. 

Hela konfirmationsgudstjänsten ska präglas av konfirmandernas tankar inom gudstjänstordningens 

ram. Särskilt konfirmandens predikan är ett tillfälle att få visa vilka tankar som väckts under året och 

en möjlighet att få ge sin bild av Gud och tro. 

Eftersom vi under året arbetar med sex av gudstjänstens ord blir det oftast några av de som 

fördjupas och används på olika sätt under konfirmationsgudstjänsten av konfirmanderna.  

Genom de olika pedagogiska metoderna som konfirmanderna får vara med om under hela året ger vi 

konfirmanderna chans att fundera över, ifrågasätta och ta ställning till den kristna tron. Detta vill vi 

ska synas och färga konfirmationsgudstjänsten.  

Vi vill att konfirmanderna är i centrum under hela gudstjänsten i form av att de har planerat de olika 

momenten och/eller är med och utför dem. Även Heroes finns delaktiga i vissa moment exempelvis 

förbönen, handpåläggningen och talet till konfirmanderna. 

Vårdnadshavare  

Vi träffar vårdnadshavare inför starten av konfirmandträffarna och inför det andra lägret. Vid båda 

dessa möten gör vi, förutom att skapa trygghet och ge nödvändig information, några övningar som vi 

gör med konfirmanderna. När och hur vi genomför infoträffarna ses över inför nästa år. 
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Dessutom sker löpande information via mail. Till konfirmanderna skickas ett påminnelsesms inför 

träffarna. Vi vill också ha ett meddelande innan konfirmandträffen på sms om konfirmanden skulle 

ha förhinder eller blivit sjuk. Vi uppmuntrar vårdnadshavarna att engagera sig i sin ungdoms 

konfirmandtid och gärna delta i gudstjänsterna. 

Vårdnadshavare uppmärksammas och erbjuds ta del av det deras konfirmander får göra. I samband 

med första informationsträffen undersöks om vilket intresse som finns och vad vi kan göra av det. 

För konfirmander med särskilda behov kan vi i samråd med vårdnadshavare komma överens om ett 

upplägg. Redan i inbjudan vill vi att alla anmäler om det är något som vi behöver veta och att vi 

önskar personlig kontakt. Eventuella extrakostnader i samband med detta står vi som församling för. 

Vi kan också lotsa vidare till Uppsala pastorats verksamhet. 

I vår inbjudan till konfirmation är vi tydliga med att alla är välkomna.  

Konfirmation för ungdomar i gymnasieålder eller äldre 

Vi har ingen grupp för gymnasiet eller för vuxenkonfirmander men om det är någon som är 

intresserad så kan vi erbjuda olika individuella möjligheter till det. Antingen via personliga samtal 

med präst och/eller församlingspedagog eller genom att vara med som konfirmandledare. Vi kan 

också hänvisa till Uppsala pastorats verksamhet. 

Relation till 0-18 samt den vuxna församlingen 

Bälingebygden har en aktiv barnverksamhet i alla delar av församlingen. Åldrarna före 

konfirmationen, årskurserna 6 och 7, har vi i dagsläget svårt att nå därför att bryggan mellan 

församlingens barnverksamhet och konfirmationen inte är färdigbyggd. En vokalgrupp för ungdomar 

som i första hand är mellan 12-14 år finns.  

Under konfirmationstiden, redan efter första lägret, så finns möjligheten till fortsatt engagemang i 

Svenska Kyrkans Unga i BälingeBygden (SKUBB). Efter avslutad konfirmationstid så erbjuds 

ledarutbildningen, Hjälteakademin och därefter möjlighet att börja som Hero. Möten med den äldre 

delen av församlingen sker främst vid gudstjänsterna både söndag och veckomässa, samt i samband 

Lucia och i arbetet inför vårens temamässa. 

 

RESURSER  

Anställda i konfirmandarbetslaget 

Vi är tre anställda, präst, församlingspedagog, organist samt på lägren även en fjärde medarbetare. 

Dessutom en kanslist som sköter lokalbokningar, handlar och lagar mat vid vissa konfirmandtillfällen 

och ledarutbildningar. 

Församlingspedagogen är ansvarig för konfirmandverksamheten vilket innefattar budget, bokningar, 

administration och kommunikation med konfirmanderna och deras vårdnadshavare. 

Unga ledare  

Våra unga ledare, Heroes, är mycket viktiga för att församlingen ska kunna ha ett kvalitativt 

konfirmandarbete. Heroes finns med i övergripande samtal om t ex mål, kursplan och ledarkontrakt. 

Konfirmandträffarna och lägren planeras vid separata Heroesträffar. När det gäller detaljplaneringar 

så ritar anställda upp en ram med vilket av orden som är tema, lägger till några innehållsord och 

eventuellt något som verkligen behöver få lite tid under den träffen. Heroes skissar tavlan när de 

detaljplanerar sedan målar vi tavlan färdigt tillsammans med konfirmandgruppen i genomförandet av 

träffarna.  
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Vi har i verksamhetsplanen två helger, en på hösten och en på våren, för planering och för 

fördjupning av ledaruppdraget. Handledning sker kontinuerligt muntligt under och efter träffarna. I 

början av hösten hålls enskilda utvecklingssamtal med präst och församlingspedagog där den 

skriftliga utvärderingen används som grund. 

Varje höst skriver varje Hero på ett ledarkontrakt som handlar om förväntningar, policy och det gäller 

för ett år framåt. Kontraktet har tagits fram i samråd med Heroes själva och gås igenom vid de 

enskilda utvecklingssamtalen. Dessutom skrivs församlingens kontrakt för Ideella under. Vi vill också 

se ett utdrag ur polisregistret eftersom de arbetar med minderåriga. 

Hjälteakademin  

Församlingens grundläggande utbildning för unga ledare, Hjälteakademin, är upplagd som två kvällar 

i församlingsgården och två helger i Aspnäs lägergård. Detta sker under hösten innan konfirmandåret 

startar. När de har gått Hjälteakademin har de möjlighet att hoppa på som Hero. 

Heroes är viktiga som ambassadörer för Hjälteakademin och att rekrytera sina kommande kollegor. 

(Se bilaga 2 för Hjälteakademins innehåll) 

Vuxna ideella 

Vi har inga vuxna ideella för tillfället men samtal har förts om att ha faddrar och vad som skulle 

kunna ingå i fadderskapet t ex. be för konfirmanderna och sitta tillsammans i gudstjänsterna. 

Fortbildning och handledning 

Vi har möjlighet att fortbilda oss. Som anställda har vi även möjlighet till handledning. 

Budget 2024 (räknat på veckogrupp 30 konf och 20 ledare) 

     2024 2023  

Arbetsmaterial   20 000 20 000  

Livsmedel    15 000 15 000  

Konfirmandläger   280 000 235 000  

Biblar o övrig litteratur   5 000 5 000  

Trycksaker och Konfirmandfoton  15 000 15 000  

Ledarutbildning (Hjälteakademin och 2 fördjupningshelg) 90 000 90 000  

Vägval Volontär (stiftets arr för anställda och ideella) 25 000 25 000 

Profilkläder och Heroesuppmuntran  25 000 25 000  

Summa: 475 000 430 000  

 

REKRYTERING  

Information 

Vi skickar ut både ett vykort före sommaren och en folder i början av hösten. Folderns innehåll görs 

av präst och församlingspedagog men vi hyr in kraft som gör layouten. Vi delar även ut den när vi 

möter människor i olika sammanhang, som BIF-dagen och andra samarbeten med bland annat 

Fritidsgården. Heroes och fjolårskonfirmanderna är viktiga ambassadörer för konfirmation och 

uppmuntras att tala gott om det för dem de möter i skolan och andra sammanhang.  

Prova-på-gång 

Prova-på-gång för konfirmation hålls varje år under oktober i församlingsgården i Bälinge. Den är 

viktig för att få möta de som funderar på om de verkligen ska hoppa på konfirmandtiden. Inför 

framtiden funderar vi om vi ska göra en större satsning på denna dag. 
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KRISPLAN, ETISKA RIKTLINJER OCH LÄGERPOLICY 

Krisplan (se bilaga 3) 

Uppsala stifts Etiska riktlinjer (se bilaga 4) 

Dessa är antagna av Uppsala stift att gälla för församlingarna i Uppsala stift 

Lägerpolicy  Vi förväntar oss: 

- Att vi reser tillsammans och håller ihop som grupp. 

- Att du deltar i det ordinarie programmet och följer de tider som gäller. 

- Att du visar hänsyn och respekt mot alla i gruppen och även de andra grupperna vi möter på 

lägergården.  

- Att du inte nyttjar tobak och nikotin på lägret. Är du över 18 år sköts det diskret. Viktigast är att 

ingen börjar nyttja tobak och nikotin på lägret. Om du är under 18 år så krävs underskrift av 

vårdnadshavare.  

- Att du inte har med dig eller konsumerar alkohol eller droger på resan och lägret. Gäller även dig 

som fyllt 18 år samt dig som är medföljande vuxen. 

- Att det är nolltolerans vad gäller mobbing, kränkning och sexuella trakasserier. 

- Att du tar del av och respekterar de säkerhetsföreskrifter som gäller för resan och lägergården. 

- Att du är medveten om att hemskickning kan ske på egen bekostnad. Detta sker om ansvarig ledare 

bedömer att en deltagare allvarligt bryter mot ovanstående och/eller agerar på ett sätt så att det inte 

går att ta ansvar för deltagarens eller gruppens säkerhet.  

 

SAMVERKAN  

Grannförsamling/pastorat/kontrakt 

Vi har för närvarande väldigt lite samarbete med närliggande församlingar. Det blir aktuellt att söka 

samarbete om vi skulle bli väldigt få konfirmander och unga ledare. Samtal har förts med anställda i 

Tunabergskyrkan om gemensam skolnärvaro på Tunabergsskolan. och Med Vattholma pastorat har 

påbörjats ett ledarutbyte där vi träffas en dag varje år för ledarfördjupning. 

Ekumenik 

De människor som bor i Bälingebygdens församling och tillhör ett annat trossamfund har sina 

sammanhang inne i Uppsala. Den ekumenik som finns är att en bönegrupp träffas i våra lokaler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12(12) 
 

UTVÄRDERING 

Efter varje konfirmandträff hålls en utvärderingsrunda med alla ledarna, där vi nämner något som var 

extra bra och vad vi behöver tänka på till nästa träff. Är det något vi behöver diskutera så tas det upp 

vid nästa Heroesplanering. 

Lägren utvärderas skriftligt och muntligt av både konfirmander och Heroes. 

Gudstjänsterna/Mässorna utvärderas muntligt med både konfirmander och Heroes. 

Innan konfirmationstiden är slut fyller konfirmanderna i en utvärdering som 

konfirmandverksamhetens anställda ledare analyserar och har som grund inför nästa årsplanering. 

Heroes utvärderar både enskilt skriftligt och muntligt tillsammans med anställda året som gått. Detta 

ligger till grund för enskilda utvecklingssamtal med Heroes och för nästa årsplanering. 

Anställda arbetslaget utvärderar tillsammans och skriver anteckningar för att ha till grund för nästa 

årsplanering. 

 

REVIDERING 

Revidering av handlingsplanen sker i början av hösten varje år. Handlingsplanen ska också fungera 

som ett levande dokument som återkommer vid den kontinuerliga planeringen. Om Uppsala stift 

inbjuder till revideringsdygn eller revideringsdag så tittar vi om det funkar och tar ställning till det år 

från år. 

 


